
sto způsd)em prospěje so českým osa li a Kmilie mešká tou dobou jakoprospěšnost České
líce dám mnoho kustodka Českého oddělení rukou

ské výstavy v Iondýnč 7 ČeskéJest nám velice třeba abychom

GEORGI efe VITÁK
Ulřlv Totllw VHAlt)

PiSlu sl o ccnnllíFi jsoa zdarma 4663 Oross Ar cor 47 ani Asblaod Ar Cb!ca£0

I'ro(ljiviimo veákcr lnulo lni í uiintroo a toviirní cenu
Akce k docílení Stolice Českého mezi Amerikány dosáhli uznaní ho oddělení rakouské výstavy

aby konečné považovali ná za né Londýně dochází nás zpráva i NáJazyka zahájena

'
' IMáo John f Knyflk

co jiného než nž dosud My Co vStčvníel a přátelé české výstavy
jsmo početně dost v Londýne zajisté želeli budou bo

lestné ztráty jež těžce dolehla nasilníj kdyby bylo mezi námi víco

obětavé práce dalo by so mnoho a

Jni vyiirudnt vrrsbllcla vyhlrtíoncli '1'carl {Jutcn"
Cunccrtlti n mánie ifí ravé Čcké Imriitonlky nejleplí

—Jediní átiip(:ov4 pro Anirriku vných
vřto-iiiiiinyc- lt

drchovch uáirJ& vyrábřnch V V Červením
HyiMMii ro která joii odponiířiiá na vlech svCIovch

koncrrvítořínti! v Vrate 1'arlfl Lljmku Ilrumelu jlude
Nil ohroviiký tovární sklnd pfvox a vvox hudebních ná-- t
rola no crlfl Americe dukaxu la nejlépe povíit nateho ob

Není pochyby že snaži-nísinřř- mladistvou n nympatickou zástup
mnoho dokázatl Hnad so nyníjíel k doeílenl zavedení čeStlny na kynl českého oddělení sleěnu Kml

lil Oliverinsovu v náhlém úmrtuniversitu v Ilncoln selka se ten kdy toho doba tak vyžaduje najde
tíh )její matky chotí blahé paměti předosti rukou k práci ochotných dotokríte výsledkem Mydlin íí

chodu dd víru kterou chováme u ct obecemtvs Í9mrt
sil součinnosti aby to co tak krás dáka a vftdcn ninerických Čechňvfiíehni krajane" jou pro to nad Nakladatel českých hudebnin Správky vKech nástrojů ie vyřizujínč začalo rovněž krásné skončilo J Olivoriusii Slečna Olíverlusoclinutl a mf síly jím staff budou

mySlenku tu podporovat! Každý Ovňem část práce spadá také na va třeba nedočkala so blízkého již
české studenty universitní a tlprilJcV SOllllblSU lít V ClISOplse no konce české výstavy v Londýně
pokud vím jsou ochotni jl podtm dopisem bude vít ri a zajíslí přece mftže klidně pohlíželi na vy

stoupili Hnad najde so tu dost konanou práe! ve prospěchu české

My máme n tkladl vlrchno
Costi rolnici pozorl :rv„4r

vyrrtviiSi mi !riimlory
Je to vteřné nářndf hrt iiflioí se neobejdi ládn níntltrl bram-

bor fcpy mrkve a jinoch plodin kořenuvclu

i noďiluui nudieka pozornost ne

mine se s uMiikem M110I16 pří obětavých pracovník ft kteří by věc! v Londýně již za okolností
bez nucení z pravé lásky k včel mimořádných n bez přípravy sepravý jsou jíž zakončeny u během

tohoto mésíee rozvinu se po ceč chopili so práce a snažili se lísku věnovala a zaslouží plného uznán
tečníti své předsevzetí Na če- - České veřejnosti

Odložené dítfl na schodech ústakých studentech záleží aby stálou
eeske Nebiwe činnost oby doeí
lil M souhlas ii upoluučínnnst če

kýeh spolku vu pro idioty Na schodech tiíxUi tovární cfiiy řádná obuluha pffmá poctivá jednání
návštěvou třídu sl udrželi Dou-

fám že najde so jích dosti a že poStih činnost jest již zahájena "Lrnestina ústavu pro Idioty
na Král Hradčanech nalezenopiany zbudovaný n budoucnon! Chcete II dátl předřumt

nich následovali budou noví žáci

takže zájem o českou řeč bude v

universitě zachován Jest třeba
ylo dne WS září odpoledne straňpřinese nám snad uskutečnění
né zubožené a vyzáblé dítě MluJest potřebu aby ovily se in noh5

aby naíel se eo možno nejvčtsí po viti nemohlo jen kňučením dáft mnoho hlasy aby na sehfizíeli a
čet českých posluchači) aby Škola valo na jevo hlad Lékař shledal „„nn i—- - a i m i ví

UUUUporadách fleclifl otázka tato pře-třfan- h

nu co nejdřikladnčjí Jest mohla býti úspěchem vedena žo dítě ústrojí vnitřní má úplně
zdravé nle že dlouhou dobu byloaspoň pří svém 'zaěátku Potom NpOlťílllIvdjisto žo dosah dobra Je? no doeí
mořeno hladem Je to chlapec veaž získá so pro ni zájem vseobeelení Hfolíee fjeskčho Jazyka bude i r+c nrtnnstáří 8 až 10 let nle IntelIlKeiiee l Ste i leílí dne — ifc- rtiisledovati bude dalekosáhlý ný potom bude lze snadněji jí

udrželi Nyní však musíme se "vl IUUUjeho není větší než u dítěle púlLeč o tom později Od českých
rodáku nebude se požadovali nic druhého roku starého Podiěespolehnout! na své síly Mezi ná r 87 16unity NRlfllli(r

Adresujfeimí na universitě v Mncoln jo násvíce než součinnost tuk aby mlu chtěli se blbého dítěte za každou
cenu zdávili Otec odjel do Amo-rík- y

a odtud psal matce dítěte U S Mail Ordor Housolosti abychom pro začátek stač!
i Minulý rok bylo nás zdo Co

va mIoviidnUA dočkala no žádoucího

uznání Krajanň tiihÍ jliití dunč
clift :i5 leč i z jiných kollejí mohl!na Školy jako jiní občane a budou Mnrftlmll lioni imd 2 1 st Ht Clilcago IIIaby přijela za ním peníze na cestu

Že jí pošle jen ať nejezdí s ho-che-
m

Od té doby dílěli které
y se k návštěvě vyučování čnské- -

10 jazyka přihlásili Jest třeba
rovnčž stejní platit i když bude

Stolice Českého Jazyka v existen
cl Česlí občenč budou zrovna aby aspoň polovina jich so přihlá Iříve nošeno bylo na procházku

sila a nebudou žádné' numítky pro od závojem a bylo matkou peč- - L E hloh & Brn Ootolik platili jako dříve ale o to
ti zřízení Česko Stolice možné Le- - Ivě ošetřováno nastaly kruté ča

sy JVliuska matka chtěla ubo- -toSního roku UŽ asi tčžko dosáh-

neme svého cíle leč v roce pří lého blbečka nejdříve umořili
iladem

'

Když však neumíral vyštím v uskutečnění lzo klástl nej- -

ach Mho na kost a kflžl tak žo secpší naděje

TVei:c:obchodnícl a lmportéřK&

Rástapclfirmyi L Klmlit Nrf Frici Ifrbeti
podobal spíše bezvládné dřevěné1-- "' ! U

Pokui vraždy — Dno 10 září outce než živému tvoru odnesla

cj íia schody " Kruestina" a tam rM r44l~-- 1001 Fftrnft nl9 Omaha(ohádal so Iftlctý krejčovský po
ponechala jej osudu Dítě zatímmocník ve stavu podnapilém v
dopraveno bylo do útulku dětské- -lusové třídě na Žižkové u Prahy
ío na Staroměstském náměstí aso svou milenkou 261ctou tovární
m matce zahájeno bylo pátráníélnicí Amálií Pavlovou v Žižko

VÝLETYkteré jo na dobré stopěvé bydlící poněvadž s ním chtěla
řeruňiti známost Pokorný vyťal
jí poliček Když so dala na útěk

KRAJANÉ POZOR l

Bohaté rolnické pozemky veicžel za ní a ostře nabroušeným
vých Kansasu v okresích Marionkapesním nožem bodl ji do prsou
Jutler Dickinuon a McPhcrson
mám na prodej krásné zařízené

Na velké Štěstí Špička nože nara-žil- a

na kost jinak byla by pro-
nikla k srdci Hána následkem farmy i pozemky nevzdělané v

toho nebyla značná ale poněvadž cení od $30 do $55 akr Koma

jest královnou vých Kansasu

pScnico oves Ječmen žito voj- -

'ok orný své milé před tím nebez- -

Hledatelů domovů
COLORADO Prví a třetí ťíterý každý mčsíc ú do konco

listopadu 1000 Banta Fo bude proddvati lístky prvé třídy na

okružní cestu do Denver Colorado Bpríngs a 1'ueblo za $20 od

řeky Missouri 1'latnó na 21 den

JIHOZÁPAD V tytčž dny dny výletní lístky na okružní

cestu budou prodávány na jihozápad vůbec za ty tíž ceny

Platné na 21 až 30 dní

SAMUEL LAKIMKK aN Agtf
406 óth Ave Equltatle Bld? DES MOINES IOVYA

)cěnč vyhrožoval byl dodán k

trestnímu soudu pro pokus vraždy

vědomí h na universitě" vyučuje
m Jazyku rodnému o to budou rní-t- i

v budoucností více

Ale jednu povinnost cílí rodí
čové přece jen budou rníti A si-

ce aby svým dčteni jiloucím na
universitu připomněli že jo je
jích povinností tyto česká před

nUky navSlčvovatí a svou přitom-nost- í

při vyučování české řečí

udržovat! toto odvětví v stálé čin-non-
tl

Nyní zmíním se jaký prospčeh

přinese nám Htolice Českého Jnzy
ka a proč máme so snažiti aby vy-

učováni slovanské řeči došlo pod-

pory a uznaní

Jsou mnozí krajané kteří mají

svůj úsudek už dávno utvořený a

sice že česká řeč zanikne a my že

utoneme mezi Amerikány A kdy-b- y

mělo mg tak státi ně nelze slo-Vt- t

o utonutí brát i tak vážně tedy
zahyneme slavně a statečné Vy-

hlazení proti němuž neěelil by

houževnatý odpor bylo by české

povuhy nehodně A česká hrud'
doufám toho by nesnesla

Jest jisto Že Česká Stolice pro-

spěje nám v mnohých případech
Dnes na všech stranách so běduje
nu netečnost české společností na-

říká se fa děti se odnárodňují n

žo není zde nikoho kdo by mládež
naSi povzbuzoval h udržoval v če-

ském vědomí IWlají-l- i rodiěo
vé dítky své do zdejších Skol vrátí
so domu jako hotoví Amerikáni
Takové děti poamerikunisované
ty již nevycítí bolest rodičů nad
odnárodněiiím svých dětí AiiííIí-ek- é

fckoly ptWbi valně nu fenkou
du&i ony přivedou ji k vyspělohtil
ltě chovanec anglické skuly ne-

ovládaje dokonale ěetdiý jazyk
nemůže své vyspělostí užiti ku pro
spěehu svých krajanu Když by

tčška a veškeré traviny všo vy-
dává bohatou žeň Mírné podneZraněnou ošetřil na židovské strá-

žnici policejní lékař p dr Fcik'1 bí dostatek deště poloha mírně
vlnitá hluboká Černá ornico VelStřelil se ve výroční den pohřbu ká česká osada jo již zdo Pištesvé ženy — Ovdovělý tesař Jan
ti hned o podrobnosti narnka 51 roku starý 'bydlící v

V J BOSH
Michl i u svého bratrn střelil so

5m6 Marion Kansas
ne 1!) září odpoledne v sebeyra- -

Koal Kstato and Loansžedném úmyslu z revolveru do "uuk-ufxn- s

ravé strany hlavy u domu č 1U

na Pankráci na rohu Penešovy a

Jurkovy ulieo a způsobil si těžké
ranění Pyl přenesen na stráž-

nici kde mu p dr Kahler poskytl

Moíiq prrdatl TáS pnk iů
Jirthhlt ii ii tom kdo nnloitil

M]tkv flmhnílf lahn itiuhu prcidajl
rynhl nit lioluvé v vlfťh ÍMicrl řpnlňrjcliHi4'6 Nrí krjm Ml rn h Mpllt co
n4U n (irodig ulojie n lučenu ihuv4

Cliec3tll 'ťoiipltl

rvm pomoci n dal jej dopravili
nmhiilnněním vozem pražské zá

EezplalDfi rylúCcní

prosiaMniníe

EUktrický pát
zdarma

NajailnéjAl IvklrU
chf p na !

Z Um llM in hy-- t

bnra oiminitll b "

J fi7'li ilflilrli ki
UVrttlI Je ilt

tlm 6 Hllt kilu lnmu
liiiHjF Zailvmu ki'
ntuSoli uiltmj li

branné stanice do všeobecné ne

mocnice na kliniku prof dra Ku jitiffkoll (ilwlixl peh iminmPk kilvknltv i

W

--my

inkéiDkuuauM ci-n- mioiia mi uimhiio
klily Trnka zaměstnán byl u te- - ou val uituiUTki- - Muhu v4ui uiH'tit

rftU I níisařského mistra p Penese na Pan- -

kraci Dlouho již zabýval se ú DAVID r TJ!k&l?
HMmkvý )intltli Km Affime TOťKIU KAi

mysly sebevražednými zmíněného

H ) (tu i Uvinu 1 4ne pak když nadešel výroční
en pohřbu jeho ženy úmysl u- -

PIVO
fUoríovo pivo Jh víílv

ná sioutf nu m(iA Mikr

ni it irutiii oUuliuJo vH3
Vf víílvnó bliky wulkilu
M(iii4iiiA v rlM artAa-k-ň

vmliV Slout) l 4 au i(
liiol fwvi4ovt {irota
4u ipUhIiuJh vjMluk t Co

ikéiiu climnU

lurv pU (iltáftliujo
Uk liil'i lirinfliU) liliu

íu i H) ta Jo v ku
ixťittMtl iiíí'im iu kirtiluiíM
U a liw'iij r4uiiiii
t xiiKitiiiy H4iil iru tliM
llililK Illllilir)UttltUU UIm
ÍiktKkuUUxtu4 lln m

Ston Urcwlns Co

OMAHA

Jl tu litt ailililk u4 jollilií řlfin
kutecnil Výstřelem pravé oko

%UÍt ll í Hol il tilu f Httf-l- l M ui wl

lltllil II )! Slltluii ttěliMl Iri lU II

itt iiit4tiHu( i k k4uU IHy i ji ll)il m
Itivlit m4li Uiiil ytil [klm ti4 -t

I kl 44kU )tk4ukullv 4i4t mtU ki

takový student jenž osvojil si do-

konalo anglické Školské vzdělá-

ní osvojil si téi dokonalo ěrskou
řeč pak inftio svým krajanňm
prospěli lutmho u mnoho

la!u by se mnoho nupsati o tom

jakým acpAtohein by uiuhl ěcký
ktudetit proupěti Čeikému živlu v

Aliicriee lcň be dokonalé jma-bt- t

rvHluťho jaika tu-li-
c na onu

prospěittoiít sni pniuýilťtí Žalo
íeiifm Htolícfl Cťdkéhu Javk d!o
by ně hrdooUtku liaii h ilílíeUib ll

vvJhuhh'Í Tly i ttaitvi

úplné si oslepil

Americká Češka semftla vt via- -

stl — Ve středu li) áH o 7 hod

večer skonala v svém bytu na
Smirkové vnl Anna Oliveiiusová
vdova po íiiámém vtVIei l hro-inndn-

é

výpravy CerhA amerických
di vlasti roku 1HH Juu (Utv--rittw-

miuU byl pani vysoc
uilechtiU a vorn4 matk rodiny
i ni! jelna derra sivěna Jubf

jt brhviu praetiviiícl v pr
si Náprtko Uitin1 druhá lt vi

Loan & Iluildhig
oaoclatlorx

přestřhuvaU e i Uit lUiilding dv

jich novýeh úřadoven
n jího výeh roh lfi a Vmg ul

kdet viichul Uř( i noví t(lnk tu
duu irdťul it Ani hUv"iiot uta
l'UU eut i vU ůtry t otu-flv- i

iii)J'kr iu domuvliiy H4 niílv'itt
kiitditl Utkjr

ím X SUlHger!wnt%

! N H i4ua tMÍ)MiutU ttu m
i mí rtimm

k bjJti4k t Uk kn-- l mni kf 4 wU kf

tim imik i Jhm i mi4iu tb4 k '

MMlIttVa Mu" I'iil4VH 4tiHntVU k4 4 4 Wiw Uk i

frlnl iiUIttutuki N#hi4 ti j vál áJI KM 1 14111
ItiťtsUr M Vw UrllMy


